Solicitan se recabe cuanta información sea precisa sobre la historia clínica y 
actuación médica con el fin de llevar a cabo la prueba documental. 

En concepto de indemnización por los “daños y perjuicios graves 
ocasionados”, solicitan la cantidad de ciento cincuenta mil euros (150.000 
euros) “y se abran cuantos expedientes disciplinarios se deduzcan de esta 
Reclamación al personal médico-sanitario responsables de los hechos en 
especial a la médica de alerta de esa noche y a la enfermera llamada […]”. 

La Historia Clínica y restante documentación médica, han puesto de